МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского»

Диссертационный совет 24.2.490.01

ПРОТОКОЛ

21 февраля 2025 года №7
Донецк

О принятии диссертации к защите

Председатель диссертационного совета- Азарян Е.М., д.э.п., профессор
Ученый секретарь диссертационного совета-Германчук А.Н., д.э.н., доцент
Присутствовали: 21 человек из 27 членов диссертационного совета

1. АЗАРЯН Елена Михайловна (председатель)

2. ВОЗИЯНОВА Наталья Юрьевна (зам. председателя)

3. АНГЕЛИНА Ирина Альбертовна (зам. председателя)

4. ГЕРМАНЧУК Алла Николаевна (ученый секретарь)

5. АЛЕКСЕЕВ Сергей Борисович

6. АЛЕКСЕЕВА Наталья Ивановна

7. АНТОШИНА Ксения Анатольевна

8. БАЛАБАНОВА Людмила Вениаминовна

9. БАЛАШОВА Раиса Ивановна

iO. БЕССАРАБОВ Владислав Олегович

11. ВАЩЕНКО Наталья Валерьевна

12. ДАВИДЧУК Надежда Николаевна

13. ДОНЕЦ Любовь Ивановна

14. КРЫЛОВА Людмила Вячеславовна

15. МАЛЫГИНА Валентина Дмитриевна

16. МЕЛЕНТЬЕВА Оксана Владимировна

17. ОЛЬМЕЗОВА Надежда Александровна

18. ОМЕЛЬЯНОВИЧ Лидия Александровна

19. ОРЛОВА Валентина Александровна

20. РЖЕСИК Константин Адольфович

21. САРДАК Елена Викторовна

Повестка заседания:

д.::ш., 5.2.3 (маркетинг)

д.э.11., 5.2.3 (маркетинг)

д.э.н., 5.2.4

д.э.н., 5.2.3 (маркетинг)

д.э.н., 5.2.3 (экономика сферы услуг)

д.э.н., 5.2.3 (экономика сферы услуг)

д.э.н., 5.2.3 (маркетю·1r)

д.э.п., 5.2.3 (маркетинг)

д.-э.п., 5.2.3 (экономиr<а сферы услуг)

д.э.н., 5.2.3 (экономика сферы услуг)

д.э.н., 5.2.3 (экономика сферы услуг)

д.э.н., 5.2.3 (экономика сферы услуг)

д.э.н., 5.2.3 (экономика сферы услуг)

д.э.н., 5.2.3 (маркетинг)

д.э.11., 5.2.3 (маркетинг)

д.э.н., 5.2.4

д.э.н., 5.2.3 (маркетинг)

д.э.н., 5.2.4

д.э.н., 5.2.4

д.э.н., 5.2.3 (маркетинг)

д.э.н., 5.2.3 (маркетинг)

1. О принятии к защите диссертации Чепелевой Ирины Алексеевны на тему:
«Поведение потребителей как индикатор эффективности маркетинговых стратегий на
рынке детских товаров», представленной на соискание ученой степени кандидата
экономических паук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг).

СЛУШАЛИ:

О принятии к защите диссертации Чепелевой Ирины Алексеевны на тему:
«Поведение потребителей как индикатор эффективности маркетинговых стратегий на

-

ptiHKe pexcKHX TOBapoB», npe/icTaBJieHHOH Ha concKaime yncuoH cTeneHH KanuMpaxa

aKOHOMHHecKHx Hayx no criennajibHocxH 5.2.3. PerHOHajibHaa H oxpacjieBaa SKOHOMHKa
(MapKeTHiir).

riHCbMeHHoe 3aKJiioHeiiHe no pHccepxapHH pajia KOMHCCHX H3 HHCJia HJienoB coBexa B
cocxaBe: p.a.H., npocf). Bo3HXHOBa H.IO.; p.a.H., flop. PxcecHK K.A.; p.a.H. OnbMe30Ba H.A.

KOMHCCHB nopxBeppHJia cooxBexcxBHe xeMbi H copepxcaima pHccepxapHH iipot|)HJiio

flHCcepxanHOHHoro coBexa, nojiHoxy H3JioxceHHa MaxepManoB pHccepxapHH B pa6oxax,
ony6jiHKOBamibix coHCKaxejreM, BbinoJiHeime xpeOoBaiiHH K nySjiHKapnH OCHOBHLIX nayHHbix
pe3yjibxaxoB pHccepxapHH B pepeH3HpyeMbix Haynubix Hspannax, npoBepxy xeKexa
PHCcepxapHH Ha Hcnojib30BanHe 3aHMcxBOBaHnoro MaxepHana co CCBIJIKOH Ha aBxopoB H
HCXOHHHKH 3aHMCXBOBaiIH>I.

nOCTAHOBHJlH:
1. CHHxaxb pHCcepxapHK) HenejiCBOH HpHHbi AjieKceeBiibi na xeMy: «noBepenHe

noxpeSHxejieH xax HHpHKaxop a^^exxHBHoexH MapKexHHroBbix cxpaxernM Ha pbiHKe pexcKHx

xoBapoB» cooxBexcxByKDipeH npot|)HJiio AHCCcpxauHOHHoro coBexa 24.2.490.01 no
cnepHajibHOCxH 5.2.3. PerHOHajibnaa H oxpacjieBaa aKOHOMHKa (MapKexHHr).

2. Ha3HaHnxb ocj)HHHajibHbiMH onnoHCHxaMH:
IlexeHKO Mpmiy BajieHXHHOBHy, poxxopa SKOHOMHHCCKHX nayx, npo(J)eccopa,

npo(})eccopa Ka^eppbi MapKexHHra H JIOXHCXHKH OrBOY BO ^OHCPKHH rocypapcxBenHbin
yHHBcpcHxex»;

Ea6aic Eneny BHKxopoBuy, Kaupppaxa 3KonoMHHecKHx nayic, poueixra, poHeHxa

Ka(J)eppbI 3KOHOMHHeCKOH XCOpHH H 3K0H0MHHCCK0H 6e30naCH0CXH OrBOY BO «JIyraHCKHH
rocypapcxBennbiH arpapiibiH yiiHBcpcHxex HMCHH K.E. BopouiHjiOBa».

3. Ha3iiaHHXb B KanecxBe BepymcH opraHH3auHH OrBOY BO «131OH6accKHH

rocypapcxBeimbiH xexiiHHecKHH yiiHBepcHxcx».
4. Pa3peumxb nenaxb na ripaBax pyxormcH aBxope(J)epaxa B KOJiHnecxBe 100

3K3eMnJHipOB.
5. YxBeppHXb ponoJHiHxeabHbiH cnncoK paccbuiKH aBxopecj)epaxa.
6. Ha3HaHHXb iipcpBapHxejibHyio paxy 3amHXbi - «22» anpejia 2025 ropa.

Pe3ynbxaxbi rojiocoBaHHa: «3a» - 21, «npoxHB» - 0, «B03pepxcajiHCb» - 0.

npepcepaxenb

E.M. A3apaH

YncHbiH ceKpexa-j-^^ > *
AHCcepTauHOHHorc^Hilfc-

A.H. TepMaHnyKflOUeHT